
Městský úřad Vrchlabí 
Stavební úřad - Speciální stavební úřad,  

Zámek č.p. 1,  543 11  Vrchlabí 
STEJNOPIS 

 

Tel: 499405300 Vyřizuje: Ing.  Zdeněk Martin 
Fax: 499405310 Spis.zn.: výst. 4195/2019/Mar 
  Č.j.: SÚ/4195/2019-8 
E-mail: martinzdenek@muvrchlabi.cz Datum vydání: 04.07.2019 
 
Královéhradecký kraj, Odbor investic 
Pivovarské náměstí 1245/2 
500 03  Hradec Králové 

ROZHODNUTÍ 
(veřejná vyhláška) 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Vrchlabí, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné 
řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 
1.3.2019 podal Královéhradecký kraj, Odbor investic, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 
1245/2, 500 03  Hradec Králové, kterého zastupuje ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 
a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04  Hradec Králové-Plačice (dále jen "žadatel"), a 
na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"III/32549 Čermná, skalní masív u č.p. 207" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 2204/2 v katastrálním území Čermná v Krkonoších, parc. č. 
805/8, parc. č. 3940 v katastrálním území Chotěvice. 

Popis stavby: 

Účelem stavby je zajištění skalního svahu podél komunikace III/32549. U převislých skalních 
výchozů dochází v řešeném úseku k postupné erozi a řícení skalních úlomků do prostoru 
komunikace III/32549. 
Rozsah stavby a další podrobnosti jsou patrné z celkové situace stavby C.3, která tvoří nedílnou 
součást tohoto oznámení stavebního úřadu. 

 

II. Podmínky společného povolení: 
Stanovení podmínek pro provedení stavby zejména z hlediska komplexnosti a plynulosti výstavby a 
ochrany životního prostředí: 
- Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost 

Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb a.s.- IČO 28786793, datum 07/2018, zodpovědný projektant 
Ing. Ivan ŠÍR, autorizovaný inženýr ČKAIT –  0600809. 

- Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 
- Před započetím zemních prací nutno nechat vytýčit všechny  stávající inženýrské sítě, za účasti 

jejich správců, se zápisem do stavebního deníku! Se správci sítí případně dohodnout ochranu 
podzemních vedení.   



Č.j. SÚ/4195/2019-8 str. 2 

 
- Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat  předpisy 

týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení vyhlášky číslo 
309/2006 Sb., kterou se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády číslo 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Při provádění stavby je  nutno dodržet 
Nařízení vlády ČR číslo 591/2006 Sb.  o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. Při provádění stavby a použití stavební techniky musí 
být dodrženo Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací. 

- Stavba bude dokončena do dvou let ode dne nabytí právní moci stavebního povolení.  
- Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky číslo 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  
- Pro stavbu mohou být  použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 

způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné 
údržbě po dobu předpokládané existence bude splňovat požadavky na mechanickou pevnost a 
stabilitu, ochranu zdraví a životního prostředí. 

- Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby osobou k tomu oprávněnou v souladu se 
zákonem číslo 289/2001 Sb. 200/1994 Sb. a projektovou dokumentací - vytyčovací plán bude 
stavebnímu úřadu předložen jako jeden z dokladů  ke kolaudačnímu souhlasu.  

- Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. Zhotovitel stavby bude 
stavebníkem vybrán na základě výběrového řízení. Stavebnímu úřadu budou před zahájením 
stavby písemně oznámeny identifikační údaje zhotovitele stavby - název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět a v souladu s § 160 stavebního zákona při její realizaci 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. 

- Na stavbě musí být veden stavební deník v souladu s § 157 stavebního zákona a § 6 vyhlášky č. 
499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, jak vyplývá ze změn provedených vyhláškou č. 62/2013 
Sb., ve znění pozdějších změn a doplnění, který bude na stavbě k dispozici stejně jako 
dokumentace stavby ověřená stavebním úřadem, popř. doklady týkající se prováděné stavby. 
Na viditelném místě stavby bude vyvěšena tabulka s identifikačními údaji o stavbě (stavebník ji 
obdrží spolu s ověřenou dokumentací po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí). 

- Stavebník, popř. zhotovitel stavby, oznámí písemnou formou v dostatečném časovém předstihu 
min. 14 dnů před zahájením prací všem vlastníkům stavbou dotčených nemovitostí, že bude 
stavba zahájena. Budou-li stavbou omezeny přístupy a příjezdy k jednotlivým stávajícím 
nemovitostem, bude tak učiněno po dohodě s jednotlivými vlastníky a pouze po nezbytně nutnou 
dobu. Po dokončení prací budou stavební činností dotčené pozemky uvedeny do řádného stavu.  

- Staveniště je řešeno v části dokumentace. Staveniště bude odpovídat požadavkům ustanovení § 
24e vyhlášky číslo 501/2006 Sb., obecných požadavcích na využívání území ve znění 
pozdějších předpisů. Stavební činnost bude uskutečňována tak, aby vzhledem k  okolní 
zástavbě byly veškeré její negativní vlivy sníženy na minimum. Stavební práce budou prováděny 
s maximálním ohledem na ostatní uživatele objektu a uživatele sousedních nemovitostí a to z 
pohledu prašnosti, hlučnosti a jiných průvodních jevů provádění stavby tak, aby okolí nebylo 
ohrožováno ani obtěžováno hlukem ani prachem nad limitní hodnoty stanovené platnými 
právními předpisy. Bude zajištěno odvodnění staveniště. Staveniště bude udržováno v řádném 
stavu, vč. pravidelného úklidu komunikace.  

- Zařízení staveniště bude na pozemcích vymezených tímto opatřením. Skládky materiálu, 
zařízení staveniště a samotná stavba musí být zajištěna oplocením, vjíždění a zajíždění musí být 
označeno dopravním značením. Vozidla i komunikace znečištěné stavbou musí být pravidelně 
čištěny. 

- Po celou dobu výstavby je nutné zajistit možnost:  
a) bezpečného pohybu pěších. V předpokládaných místech ohrožení musí být vytvořeny 

zhotovitelem stavby bezpečné koridory pro pěší. Koridor bude viditelně označen 
a zabezpečen proti jakémukoliv druhu stavební činnosti či vozidlům a technice stavby. 
Výkopy budou opatřeny přechodovými lávkami a zajištěny ochranným zábradlím a případně 
osvětleny. 



Č.j. SÚ/4195/2019-8 str. 3 

 
b) zachování přístupu místních obyvatel a uživatelů nemovitostí ke svým pozemkům a stavbám 

a bude zachována možnost příjezdu vozidel v nutných případech tj. pro vozidla hasičů a 
zdravotnické záchranné služby. 

- Během provádění stavby musí stavebník dbát ustanovení § 152 až § 160 stavebního zákona. 
- Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích  na 

stavby a závazná ustanovení obsažená v příslušných normách. Zemní práce budou prováděny 
v souladu s ČSN 733050 (nahrazeno ČSN 736133 – Návrh a provádění zemního tělesa 
pozemních komunikací). Před zahájením zemních prací bude provedeno vytýčení podzemních 
sítí ve spolupráci s jejich správci a provedeno jejich zabezpečení proti poškození. Souběh a 
křížení inženýrských sítí musí odpovídat požadavkům ČSN 73 6005.  

- Budou splněny podmínky vyplývající ze závazných stanovisek dotčených orgánů, 
vyjádření vlastníků technické a dopravní infrastruktury a dalších účastníků řízení: 

 
• Stanovisko – Krajský úřad Královehradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

č.j.: 24961/ZP/2018ze dne 11.09.2018: 
Krajský úřad vydává dle § 4 zákona č. 18312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
ve smyslu kompetencí daných příslušnými zvláštními právními předpisy následující stanovisko k územnímu a stavebnímu 
řízení: 

I. Ochrana přírody a krajiny vyřizuje: Jan Novák / 610 
Krajský úřad jako věcně i místně příslušný orgán ochrany přírody dle ust. § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nemá námitky k umístění a povolení výše uvedené stavby. Realizací 
záměru nedojde k dotčeni územního systému ekologické stability regionální a nadregionální úrovně, dále nebudou dotčena 
zvláště chráněná území (přírodní památky a přírodní rezervace) a jejich ochranná pásma, ani lokality soustavy NATURA 2000 
(evropsky významné lokality a ptačí oblasti). 

II.Posuzování vlivů na životní prostředí vyřizuje: Ing. Marek Šnajdr / 141 
Předmětem záměru je zajištění skalního svahu podél komunikace 111/32549 u obce Čermná. Komunikace je v místě zárubní zdi vedena v 
poloskalním strmém zářezu s převislými skalními výchozy, u nichž dochází k postupné erozi a řícení skalních úlomků do prostoru 
pozemní komunikace. Součástí záměru nejsou objekty pozemních komunikací, Směrové ani výškové řešení komunikace se oproti 
stávajícímu stavu nezmění. Celková délka realizované opěrné zdi bude 99 m. 
Krajský úřad jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona é. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ElA"), 
vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, v kontextu výše uvedeného sděluje, že záměr 
„111/32549 Čermná, skalní masív u č.p. 207" nenaplňuje svým charakterem a rozsahem ustanovení § 4 zákona ElA, a 
proto nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí. 

III.Technická ochrana životního prostředí — ovzduší vyřizuje: Ing. Eva Jarošová / 292 
Krajský úřad podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že zájmy chráněné cit. 
zákonem nebudou realizací záměru dotčeny. 
IV. Tech. ochrana životního prostředí odpady vyřizuje: Dr. Ing. Richard Veselý / 184 
Krajský úřad podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
sděluje, že zájmy chráněné cit. zákonem nebudou realizací záměru dotčeny. 

 
 

• Stanovisko – Krajský úřad Královehradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
č.j.: 24960/ZP/2018ze dne 15.08.2018: 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona, po posouzení výše uvedeného 
záměru, vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 toto stanovisko: Záměr „III/32549 Čermná, skalní masív u Č. p. 207" 
nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanoveni 
národního seznamu evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, nebo vyhlášené ptačí oblasti ve 
smyslu zákona, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 
Pro úplnost krajský úřad sděluje, že výše uvedeným záměrem nejsou dotčena zvlášť chráněná území v působnosti 
krajského úřadu, ani jejich ochranná pásma. 
 
 

• Stanovisko – Krajský úřad Královehradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního 
řádu,  č.j.: 27521/UP/2018ze dne 06.11.2018: 

Na základě posouzení předmětného záměru a související dokumentace označené jako  
„III/32549 Čermná, skalní masív u Č. p. 2O7 dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je  
z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentaci a z hlediska uplatňování 
cílů a úkolů územního plánování přípustný po splnění následujících podmínek: 

1. Umístění záměru v území bude provedeno v souladu s řešením navrhovaným v dokumentaci zpracované 
Ing. Jaroslavem Seifrtem (hlavní inženýr projektu Ing. Ivan Šír, odpovědný projektant Ing. Ivan Šír, Projektování 
dopravních staveb a.s., 07/2016), která byla předložena krajskému úřadu k vydání tohoto závazného stanoviska, a 
která byla doplněna, respektive upravena na základě ústního jednání ze dne 26.09.2018. 



Č.j. SÚ/4195/2019-8 str. 4 

 
2. Při umisťování záměru musí být prokázáno, že nedojde ke zhoršení kvality prostředí a hodnoty dotčeného 

území. 
3. Při umisťování záměru v rámci dotčeného území bude prokázáno, že v něm nedojde ke snížení kvality životního 

prostředí nad limitní hodnoty stanovené platnými právními předpisy. 
4. Umístěním záměru na hranici pozemků nebo v její bezprostřední blízkosti nesmí být znemožněna zástavba 

sousedního pozemku. 
5. Při umisťování záměru do území nebude v dotčeném území znemožněno nebo omezeno funkční využití 

navazujících (přilehlých) území, stanovené platnou územně plánovací dokumentací. 
6. Dočasné zábory pozemků související s umístěním záměru v území budou řešeny tak, aby nebylo znemožněno 

funkční využití sousedních pozemků, stanovené platnou územně plánovací dokumentací. 
7. Př i umisťování záměru do území budou respektovány podmínky stanovené v rozhodnutí ONV 

Trutnov ze dne 28.6.1985 Č. Vod235/1511/85-Km, kterým bylo vyhlášeno pásmo hygienické ochrany 11. stupně 
— podzemní zdroj — Chotěvice vrt CH1. 

 
 

• Stanovisko - Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
č.j.: 38163/DS/2018 ze dne 07.01.2019: 

dopravní opatření po dobu opravy skalního masivu jsou navržena v dvojí podobě — částečná a úplná. 
A) Částečná uzavírka — k tomuto řešení nemáme námitek, jen je potřeba ponechat průjezdný profil alespoň 

2,7 m pro průjezd autobusu. 
B) Úplná uzavírka — v případě této varianty požadujeme vyřešit otáčení vozidel v Chotěvicích. Navrhujeme sjet 

z 1/16 k obecnímu úřadu a zde řešit otáčení vozidel, které standardně řeší spojení Chotěvice Čermná 
(zejména děti do ZŠ). 

Preferujeme jednoznačně částečnou uzavírku, zejména kvůli zajištění včasné dopravy žáků do škol. V případě 
nutnosti řešit stavbu úplnou uzavírkou požadujeme výše uvedené. 
 
 

• Závazné stanovisko - Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, č.j.: ŽP/12328/2018-2 ze 
dne 25.09.2018: 

Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „III/32549 Čermná, sklaní masiv u Čp. 207" zpracované spol. 
Projektování dopravních staveb, a. s., Ing. Jaroslavem Seifrtem, zodpovědný projektant Ing. Ivan Sír, v 07/2018 
Veškeré práce budou prováděny tak, aby nedošlo k ohrožení jakosti vod látkami závadnými vodám ve smyslu § 39 
vodního zákona v platném znění, tj. budou provedena veškerá opatření k zamezení kontaminace terénu a povrchových a 
podzemních vod ropnými látkami nebo jinými látkami závadnými vodám. 
Realizací stavby nedojde ke zhoršení odtokových poměrů v zájmové lokalitě. V případě havarijního ohrožení nebo zhoršení 
jakosti podzemních či povrchových vod únikem ropných látek nebo jiných látek závadných vodám je nutné tuto situaci neprodleně 
řešit a nahlásit příslušným orgánům. 
 
 

• Městský úřad Trutnov MUNT 96587/2018 ze dne 18.10.2018 - Koordinované závazné stanovisko 
MěÚ Trutnov: 

souhlasí za těchto podmínek: 
1. vodoprávní úřad (zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon) 
Vodoprávní úřad s předmětným záměrem souhlasí s upozorněním, že veškeré práce musí být prováděny tak, aby nedošlo k 

ohrožení jakosti vod látkami závadnými vodám ve smyslu § 39 vodního zákona v platném znění, a zároveň realizací stavby nesmí 
dojít ke zhoršení odtokových poměrů v zájmové lokalitě. 
2. orgán ochrany ovzduší (zákon Č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší) Z hlediska ochrany ovzduší nemáme připomínky. 
3. orgán státní správy v odpadovém hospodářství (zákon Č. 185/2001 Sb., o odpadech) S odpady vzniklými při realizací 

akce musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy v oblasti odpadového hospodářství (zejména zák. 185/2001 Sb., o 
odpadech a jeho prováděcí předpisy). Odpady musí být předávány oprávněné osobě dle výše uvedeného zákona a musí s nimi 
být nakládáno tak, aby nezpůsobovaly újmu 'životnímu prostředí a nenarušovaly vzhled okolní krajiny. Doklady o naložení s odpady 
předloží investor po dokončení akce příslušnému stavebnímu úřadu nebo na Odbor životního prostředí Měú Trutnov. 
4. orgán státní správy lesů (zákon Č. 289/1995 Sb., o lesích) 
Z hlediska ochrany pozemku určených k plnění funkcí lesa souhlasíme s návrhem zajištění skalního masivu za podmínky, 

že si investor stavební akce zajistí potřebná administrativní rozhodnutí z hlediska ochrany PUPFL. Jedná se o udělení 
souhlasu k vydání rozhodnutí podle zvláštních předpisů a na základě vydaného rozhodnutí o vydání rozhodnutí k trvalému 
či dočasnému odnětí či omezeni pozemků určených k plnění funkcí lesa. Obě žádosti se podávají prostřednictvím prvoinstančního 
orgánu státní správy lesů tj. Městského úřadu v Trutnově, Odboru ŽP. Žádostí je třeba vypracovat ve smyslu vyhl. č,77/1996 Sb.. 
Stavba se nachází v ochranném pásmu lesa. Investor musí požádat orgán státní správy lesů (Městský úřad Trutnov, Odbor 

životního prostředí) o souhlas podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších změn a doplňků. 
5. orgán ochrany zemědělského půdního fondu (zákon č. 33411992 Sb., o ochraně ZPF) Bez připomínek. Záměr se 

nedotýká zájmů chráněných tímto zákonem. 
6. orgán ochrany přírody a krajiny (zákon č. 11411992 Sb., o ochraně přírody a krajiny) Z hlediska nám svěřených 

působností v ochraně přírody a krajiny nemáme ke stavbě zásadní připomínky za předpokladu, že při realizaci nedojde k 
poškození stromů a keřů rostoucích mimo les (včetně jejich kořenových systémů). V případě nutnosti kácení dřevin se žádost 
o povolení podává na místně příslušném obecním úřadě (Obec Chotěvice). V případě výkopových prací v blízkosti dřevin 
rostoucích mimo les je nutné dodržet normy na ochranu dřevin Č. ČSN 83 90 61, Pří stavbě bude zasahováno do 
významného krajinného prvku — lesa, k tomuto zásahu vydal orgán ochrany přírody a krajiny závazné stanovisko pod Spin.: 
2018/6394/žP/ZAM, č.j. MUTN 83921/2018 z 14,09,2018, 



Č.j. SÚ/4195/2019-8 str. 5 

 
7. silniční správní úřad (zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích) 
Veřejné zájmy na úseku pozemních komunikací, jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu Trutnov, Odboru výstavby, 

oddělení dopravy a silničního hospodářství, jsou předmětným záměrem dotčeny. 
Pro stavbu musí být vydáno rozhodnutí a stanovení dopravního značení a rozhodnutí o povolení uzavírky. 
8. památková péče (zákon č, 2011987 Sb., o státní památkové péčí) 
Z hlediska státní památkové péče nejsme v dané záležitosti dotčeným správním orgánem:  

Upozorňujeme však na skutečnost, že předmětné práce na pozemcích p.p.č. 3940 a 805/8 
katastrálním území Chotěvice, budou prováděny na území s archeologickými nálezy. Z této skutečnosti vyplývají pro 

investora povinnosti dané zákonem Č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů — konkrétně se 
jedná o § 22 odst. 2 a § 23 odst. 2 tohoto zákona. Dále upozorňujeme, že v této věcí ukládá povinnosti rovněž zákon č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, konkrétně § 176 odst. 1. 
Na základě uvedeného upozorňujeme na povinnost stavebníka učinit oznámení Archeologickému ústavu AV České republiky 

(Letenská 4, 118 01 Praha 1 -- Malá Strana) a dle dosavadní praxe doporučujeme nejméně 10 pracovních dnů předem 
písemně oznámit zahájení zemních a stavebních prací organizaci oprávněné k provádění archeologických průzkumů, kterými jsou 
např. Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, Mgr. Ondřej Tůma (tel. 723 948 756), 541 01 Trutnov nebo Muzeum 
Východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 46517, Mgr. Radek Bláha (tel. 603 114 104), 500 03 Hradec Králové. 
9. úřad územního plánování (zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon) Vydáno závazné stanovisko č.j. MLJTN 80885/2018 z 

10.09.2018. 
10. krizové řízení (zákon Č. 239/2000 Sb.., o integrovaném záchranném systému) Městský úřad Trutnov, Odbor 

.Kancelář MěÚ - krizově řízení, pověřené výkonem činnosti dotčeného orgánu obce z hlediska ochrany obyvatelstva, 
ve smyslu § 15 odst. 5 zákona Č. 239/2000 Sb., o IZS„ nemá k projektové dokumentací námitky ani připomínky. 
 
 

• Městský úřad Trutnov MUNT 80710/2018 ze dne 05.09.2018: 
Souhlas se uděluje za těchto podmínek: 
1. Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně dotčených lesních pozemků uvedených v § 13 lesního 

zákona. Zejména provádět práce tak, aby nedocházelo k ohrožení sousedních lesních porostů. K odstranění případných 
škod činit bezprostředně potřebná opatření. 
2. Na lesním pozemku nesmí být ukládány a skladovány zemní hmoty, stavební materiál, odpady, umísťována nebo kotvena 

stavební zařízení, odstavována technika apod. 
3. Veškerá činnost v ochranném pásmu lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo k poškozování lesní 

pudy, okolních lesních porostu a jejich kořenového systému. 
4. Vlastníci nemovitosti nebo investoři staveb a zařízení jsou povinni provést na svůj náklad nezbytně nutná opatření, 

kterými jsou nebo budou jejich pozemky, stavby a zařízení zabezpečeny před škodami způsobenými zejména sesuvem půdy, 
padáním kmenů, pádem stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, zastíněním z pozemku určených k plnění funkcí 
lesa. 
5. Pozemková parcela číslo 805/8 v katastrálním území Chotěvice patří mezi pozemky určené k plnění funkcí lesa. 

Investor stavební akce zajisti potřebná administrativní rozhodnutí z hlediska ochrany PUPFL. Investor již žádost o 
dočasný zábor PUPFL pro provedení stavby podal. 
 
 

• Městský úřad Trutnov MUNT 83921/2018 ze dne 14.09.2018: 
Vydává podle ustanovení § 4 odst. 2 zákona společnosti Údržbě silnic Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové - Plačice, IČ: 275 02 988, kterou zastupuje na základě plné moci Ing. Ivan Šír, Projektování dopravních staveb a.s., 
Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČ: 287 86 793 a Ing. Radim Doleček, narozený 16,12.1977, Švermova 740, 552 03 
Česká Skalice, závazné stanovisko, kterým se uděluje souhlas k zásahu do významného krajinného prvku - lesa (p.p.č. 805/8 v 
k.ú. Chotěvice), ke kterému má dojít v souvislosti s akcí „ 111132549 Čermná, skalní masív u č.p. 207", která se má uskutečnit na 
p.p.č. 2204 v kú. Čermná v Krkonoších, obec 'Čermná, na p.p.č. 3940 a 805/8 v k.ů. Chotěvice, obec Chotěvice. 
Souhlas se vydává při dodržení uvedených podmínek, 
Podmínky: 
1. Při provádění stavebních prací (včetně kácení dřevin) musí být přijata taková opatření, aby bylo zabráněno změně 

chemismu lesního prostředí (únik ropných a stavebních látek a podobně) do půdy a negativnímu dopadu na rostliny a 
živočichy vázané na toto lesní prostředí. 
2. Akce bude prováděna podle projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost Ing. Ivan Šít*, Projektováni dopravních 

staveb a.s., Haškova 171413, 500 02 Hradec Králové, IČ: 287 86 793, pod číslem zakázky 17154, z července 2018. 
 
 

• Městský úřad Trutnov MUNT 86738/2018 ze dne 25.04.2018: 
 1. s o u h l a s  
s umístěním a povolením stavby „III/32549 Čermná, skalní masiv u č.p. 207", která má být realizována v katastrálním 
Území Chotěvice a která se nachází dle předloženého zákresu v mapě ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesního pozemku 
p.č.805/1. 
 2. s o u h l a s  
s vydáním rozhodnutí pole zvláštních předpisů ve prospěch stavby „III/32549 Čermná, skalní masiv u č.p. 20T, která 
má být realizována na p.p.č. 805/8 v katastrálním území Chotěvice, která je lesním pozemkem určeným k plnění funkcí lesa. 
Tento souhlas je vydáván za následujících podmínek:  
1 .  Na okolní  lesní půdě  nebudou uk ládány vytěžené hmoty, odpady,  
odstavována technika a pod.. 
2 .  Veškerá činnost na lesní půdě a v ochranném pásmu lesa musí byt prováděna tak, aby nedocházelo k poškozování lesní 
půdy, okolních lesních porostů a jejich 



Č.j. SÚ/4195/2019-8 str. 6 

 
kořenového systému. Nebude požadováno odlesnění v okolních lesních porostech a to ani následovně. 
3.Jakékoliv terénní úpravy na lesních pozemcích podléhají režimu § 20 zákona o lesích, 
4. Zábor lesní půdy ve prospěch stavby „III/32549 Čermná, skalní masiv u č.p. 207, která má být realizována na p.p.č. 805/8 
v katastrálním území Chotěvice, která je lesním pozemkem určeným k plnění funkcí lesa bude řešen po dobu stavby jako 
d o č a s n ě  o d ně t í  z pozemku určených k plnění funkcí lesa. 
 
 

• Vyjádření - Policie ČR, KŘ policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, č.j.: KRPH-
117433/Čj-2018-051006 ze dne 11.12.2018: 

Dopravní inspektorát Policie České republiky při Územním odboru Trutnov vydává  
stanovisko k projektové dokumentaci stavby pozemní komunikace, ve smyslu ust. 16 odst.   
2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  
Na podkladě skutečností uvedených v předložené části projektové dokumentace nemáme námitek k realizaci stavby 
pozemní komunikace. V případě dodržení následujících podmínek lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích: 
V rámci realizace návrhu požadujeme splnění technických podmínek a obecných technických požadavků na 
pozemní komunikace, uvedených v příslušných ustanoveních vyhlášky ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 
Upozorňujeme, že navržené dopravně inženýrské opatření nemusí být v rámci budoucí žádosti o stanovení 
přechodné úpravy provozu a zvláštního užívání pozemní komunikace dopravním inspektorátem odsouhlaseno. 
Nelze vyloučit další požadavky na doplnění návrhu, případně i na celkové přepracování návrhu opatření. V 
případě posuzování v stavebním řízení schvalovaných dopravních opatření může mít významný vliv na 
rozhodnutí dopravního inspektorátu aktuální situace na pozemních komunikacích v místě stavby i na 
příjezdových úsecích. 
 
 

• Stanovisko - Povodí Labe, s.p., PVZ/18/33148/Tj/0 ze dne 22.08.2018: 

o Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 
Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, protože lze předpokládat, že jeho 
realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení 
dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s 
výše uvedenými platnými dokumenty. 

o Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme s navrhovaným záměrem bez námitek. 

o Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr nedotýká majetku státu, ke kterému 
vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik.  

 
 

• SSKHK/SS/9853/2018-Kr, Vyjádření - SS Královéhradeckého kraje, a.s. ze dne 11.09.2018: 
S realizací stavby souhlasíme za těchto podmínek:  
1) Stavbou sanace skalního svahu bude dotčena silnice III/32549, v k.ú. Chotěvice. Stabilizace skalního 

svahu bude řešena tížnou zárubní zdí délky 99,0 m 
2) Objízdné trasy pro částečnou uzavírku budou vedeny souběžně po zbývající části silnice III/32549. 
3) Zhotovitel stavby zabezpečí staveniště s ohledem na bezpečnost silničního provozu na zbývající části 

vozovky. 
4) Dojde-l i  během stavby ke škodě  nebo zneč ištění s i lnic, po nichž je vedena objízdná trasa v 

souvislosti se stavbou, bude toto znečištění okamžitě odstraněno a vše uvedeno do řádného stavu. 
5) Souh las íme s  omezením dopravy během provádění  p rac í .  
6) Rozhodnutí o zvl. užívání silnice III.tř. a Stanovení DZ vydá příslušný Silniční správní úřad. 

 
 

• Koordinované závazné stanovisko MěÚ Vrchlabí ze dne 17.09.2018 pod č.j. KST-
STAR/10678/2018: 

1. Ochrana ZPF 
Městský úřad Vrchlabí, odbor Životního prostředí, věcně a místně příslušný orgán pověřený výkonem státní správy na 
úseku ochrany ZPF dle § 1 zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF není dotčeným správním orgánem. 

Za správnost: Jana Marksová, odbor ŽP 
2. Vodoprávní úřad 

Stavba opěrné zdi zasahuje do ochranného pásma vodního zdroje Chotěvice vrt, které bylo stanoveno rozhodnutím ONV 
Trutnov čj. Vod 235/1511/85-Km ze dne 28.06.1985. K záměru je tudíž třeba souhlasu dle § 17 odst. 1 písm e) vodního 
zákona. 
Záměr zasahuje do správních obvodů ORP Vrchlabí (k. ú. Čermná v Krkonoších) a ORP Trutnov (k. ú. Chotěvice), 
přičemž převážná část záměru se nachází na území správního obvodu ORP Vrchlabí. Po dohodě s vodoprávním úřadem 
v Trutnově tedy bude souhlas dle § 17 vodního zákona vydávat MěÚ Vrchlabí, Odbor životního prostředí. 
Žádost o tento souhlas bude doložena doklady dle vyhlášky č. 432/2001 Sb., v platném znění. 

Za správnost: Ing. Jana Beranová, odbor ŽP 
3. Ochrana přírody a krajiny 



Č.j. SÚ/4195/2019-8 str. 7 

 
Dle projektové dokumentace dojde v místě stavby ke kácení náletových dřevin, které nevyžaduje povolení dle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 
Podmínkou orgánu ochrany přírody a krajiny k realizaci stavby je, aby investor zabezpečil stromy a keře, které zůstanou 
v prostoru staveniště, proti poškození (včetně kořenového systému). 

Za správnost: Ing. Lada Kůželová, odbor ŽP 
4. Státní správa lesů 

Dotčeným orgánem státní správy lesa je v tomto případě MěÚ Trutnov, odbor ŽP. 
Za správnost: Ing. Dagmar Horská, odbor ŽP 

5. Ochrana ovzduší 
Závazné stanovisko podle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, jako orgán správní činnosti na úseku ochrany ovzduší podle § 27 odst. 1 
písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně ovzduší), 
vydává závazné stanovisko podle § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší ke stavebnímu řízení z hlediska ochrany ovzduší 
ke stacionárnímu zdroji: 
Výroková část: 
Kategorie: ostatní zdroj neuvedený v příl. č. 2 zákona č. 201/2012 Sb. 
1. Zdroj: stavební činnost 
Umístění: III/32549 Čermná, skalní masiv u čp. 207, p.p.č. 2204 k.ú. Čermná 
Podmínkou pro stavební činnost je zajistit během stavebních prací, dopravy a manipulace se stavbou související minimální 
prašnost zejména: skrápěním, používáním ochranných geotextilíí, odkládáním odpadních materiálů přímo do přepravních 
kontejnerů, zaplachtováním sypkých materiálů při skladování a přepravě a udržováním celkové čistoty staveniště a 
souvisejících ploch z pohledu prašnosti.  
Pokud by dopravou došlo ke znečištění komunikací či jiných prostor budou tyto neprodleně očištěny. Případné 
manipulační a skladové plochy budou na zpevněném , neprašném podkladu. 
Bude dodržována nízká pojezdová rychlost po všech pojezdových a manipulačních plochách, tak aby prašnost byla 
minimální. 
Odtěžené nekontaminované přírodní materiály budou využity v místě stavby nebo neprodleně předány do oprávněných 
zařízení k nakládání s odpady tak, aby nezůstaly po ukončení stavby žádné mezideponie. 
O stavební činnosti budou informováni uživatelé nemovitostí v sousedství čp. 207. 
Odůvodnění: 
Jelikož se jedná o stacionární zdroj znečišťování ovzduší neuvedený v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší, je tento 
kategorizován jako tzv. nevyjmenovaný a příslušným orgánem vykonávajícím činnost na úseku ochrany ovzduší k vydání 
závazného stanoviska je náš výše uvedený správní orgán jako orgán obce s rozšířenou působností. 
Podmínky pro stavební činnost jsou z důvodu minimalizace prašnosti a obtěžování okolí v průběhu stavby. 

Za správnost: Ing. Ivana Luňáková, odbor ŽP 
6. Odpadové hospodářství 

Závazné stanovisko podle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech: 
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství podle § 71 
písm.k) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech), vydává závazné 
stanovisko podle § 79 odst. 4 zákona o odpadech ke společnému územnímu rozhodnutí a stavebnímu povolení. 
Výroková část: 
Akce: III/32549 Čermná, skalní masív u čp. 207, Zpracovatel PD: Ing. Ivan Šír 
Investor: Královehradecký kraj, Stupeň: DUR+DSP, Zakázkové číslo: 17154 
Významné druhy odpadů, které budou předmětem demolice – odstranění stávajících konstrukcí, a způsob 
nakládání s nimi, uvedené žadatelem: 

• asfalt 12 m
3
 - recyklace 

• zemina 220 m
3
 - skládka 

• směsná stavební suť 25 m
3 

- skládka
 
„ 

Náš výše uvedený orgán vydává souhlasné stanovisko k předmětnému stavebnímu řízení za těchto podmínek: 
1. Nakládání s veškerými odpady z předmětné akce bude ukončeno do konce stavební činnosti tak, aby 

nezůstaly žádné mezideponie. Odpady budou předány k využití nebo odstranění v souladu se zákonem o 
odpadech 

2. U asfaltu bude ověřen obsah uhelných dehtů rozborem na obsah PAU v sušině podle EPA.  
3. V případě využití zemin mimo místo stavby bude ověřena jejich kvalita podle příl.č.10 vyhlášky č. 

294/2005 Sb.  
4. V případě vzorkování bude náš správní orgán vyrozuměn v  termínu sedm dnů před odběrem vzorků ve 

smyslu: 
a) název akreditované laboratoře, která bude odběr a analýzu provádět 
b) termín a místo konání odběru vzorků 

5. Stavebnímu úřadu bude doloženo vyhodnocení nakládání s odpady dle výše uvedených druhů a 
podmínek nakládání. Toto vyhodnocení bude podloženo doklady o předání výše uvedených odpadů do 
schválených zařízení k nakládání s odpady a výše uvedenými protokoly. Z dokladu musí být zřejmé z jaké 
stavby odpady pochází. 

6. V případě zjištění kontaminací nebo neočekávaných odpadů po zahájení stavebních prací, bude tato 
skutečnost neprodleně oznámena našemu správnímu orgánu. 

Odůvodnění: 
S veškerými vzniklými odpady ze stavby i následného provozu nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001Sb., o 
odpadech v platném znění a souvisejícími předpisy. Odpady shromažďovat odděleně podle druhů a předávat pouze do 
oprávněných zařízení, která jsou k nakládání s příslušným druhem odpadu schválena tak, aby nemohlo dojít z ohrožení 
lidského zdraví ani životního prostředí a bylo upřednostněno využití odpadů před jejich odstraněním.  



Č.j. SÚ/4195/2019-8 str. 8 

 
Náš správní orgán stanovil podmínky pro nakládání s odpady, které budou předmětem demolice, jelikož se jedná 
o významnější množství a lze je definovat.  
Veškeré odpady ze stavby budou řádně předány do doby ukončení stavební činnosti tak, aby nezůstaly žádné 
mezideponie 
Asfalty lze recyklovat v souladu s TP 150, kde je limitní hodnota obsahu PAU stanovena na 25 mg/kg (podle EPA). Zeminy 
k využití do terénu lze použít za předpokladu splnění podmínek stanovených příl. č. 11 vyhlášky č. 294/2005 Sb., která 
zahrnuje zejména splnění kvalitativních požadavků na obsah škodlivin podle příl.č. 10 výše uvedené vyhlášky. 
Nekontaminovanou zeminu lze využít v místě stavby mimo dikci zákona o odpadech. 
Podmínka doložení vyhodnocení nakládání s odpady v souladu s výše uvedeným stanoviskem je z důvodu doložení 
řádného nakládání s odpady ze stavby. Stavební úřad může svolat kontrolní prohlídku za účelem vyhodnocení nakládání 
naším správním orgánem. 
V případě zjištění kontaminací nebo neočekávaných odpadů po zahájení stavebních prací, 
je nutné tuto skutečnost zohlednit doplněním závazného stanoviska našeho správního orgánu. 

Za správnost: Ing. Ivana Luňáková, odbor ŽP 
7. Památková péče 

Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný prvoinstanční orgán státní památkové 
péče podle § 29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a ve znění § 17 Vyhlášky 
Ministerstva vnitra ČR č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních 
obvodů obcí s rozšířenou působností, nemá ve výše uvedené věci žádné připomínky. 
Upozorňujeme však, že v případě provádění zemních prací je, z hlediska zákona č. 20/1987 Sb. o stát. památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, nutno veškeré dotčené území považovat za území s archeologickými nálezy a dle .§ 22 
odst. 2 a § 23 odst. 2 výše citovaného zákona vyplývají pro stavebníka následující ohlašovací povinnosti: 
Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni 
tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území 
záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla 
nutnost záchranného archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického výzkumu tento stavebník; 
jinak hradí náklady organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, má-li se na takovém území 
provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo provádění archeologických výzkumů. 
O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení 
Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k 
archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba odpovědná za 
provádění prací, při nichž došlo k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo 
potom, kdy se o archeologickém nálezu dověděl. 

Za správnost: Ing. Lucie Kirjakovská, odbor ŽP 
8. Speciální stavební úřad pro pozemní komunikace 

Souhlas bez připomínek. 
Za správnost: Markéta Kreislová, stavební úřad  

9. Silniční správní úřad – komunikace II. a III. třídy 
Městský úřad Vrchlabí, odbor rozvoje města a územního plánování, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. 
a III. třídy podle § 40 odst. 4 písm. a) zák.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, na 
základě Vaší žádosti, vydává toto stanovisko: 
Stavba zárubní zdi podél skalního masivu u silnice III/32549 bude prováděna za uzavírky této silnice. Případné vedení 
objízdných tras je nutné projednat s okolními obcemi, na jejichž území bude objízdná trasa vedena. Z tohoto důvodu si 
zhotovitel stavby požádá včas, tj. min. 40 dní před zahájením stavebních prací, o vydání rozhodnutí o uzavírce, o povolení 
zvláštního užívání pro stavební práce a stanovení přechodného dopravního značení po dobu provádění stavebních prací.  

Za správnost: Hana Bajerová, odbor RMÚP 
10. Silniční správní úřad – místní komunikace 

Není dotčeným správním orgánem. 
Za správnost: Eva Havlíčková, odbor RMÚP 

 

 

III. Stanoví společné podmínky pro umístění, povolení, provedení a užívání stavby: 
 

1. Dokončená stavba podléhá vydání kolaudačního souhlasu podle § 119 a 122 stavebního 
zákona.  

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
- Před zahájením stavby bude v dostatečném časovém předstihu podána žádost na příslušný 

SSÚ o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci a to po dobu provádění 
stavby.  

- Po dokončení stavby bude v dostatečném časové předstihu podána žádost o stanovení 
dopravního značení.  

3. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: Zhotovitel stavby bude stavebníkem vybrán 
na základě výběrového řízení. Stavebnímu úřadu budou před zahájením stavby písemně 
oznámeny identifikační údaje zhotovitele stavby - název a sídlo stavebního podnikatele, který 



Č.j. SÚ/4195/2019-8 str. 9 

 
bude stavbu provádět a v souladu s § 160 stavebního zákona při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím.  

4. Stavebník k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží tyto doklady: 
- Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby 

provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 
- projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení (k nahlédnutí) 
- dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby – zaměření skutečného 

provedení stavby  
- GPL 
- doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy 
- doklad o provedeném archeologickém dohledu  
- dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti 

povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci - 4 x) 
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 

stavebního zákona)  
- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními 

předpisy  
- stavební deník   
- zápis o odevzdání a převzetí stavby  
- předávací protokoly s majiteli stavbou dotčených pozemků a staveb 
- doklad o nakládání s odpady ze stavby tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě 

k jejich využití nebo odstranění 
- stanovení dopravního značení + vyjádření Policie ČR – pokud bylo předmětem povolení  

5. Podmínkou pro napojení staveb na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu je vždy plynulé 
propojení dotčených nových staveb  se stávajícími dle ověřené dokumentace stavby a podmínek 
tohoto rozhodnutí. 

6. Fáze výstavby jsou stanoveny za účelem provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 
7. Pro provedení stavby bude vyhotovena  dokumentace pro provádění stavby v souladu s platnou 

vyhláškou pro dokumentaci staveb 499/2006 Sb. v platném znění. Dokumentace bude 
předložena při kontrolní prohlídce stavby. 

8.  Stavba bude dokončena do pěti let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, podle §94p 
odst. 5 stavebního zákona. Stavebník uvedl jako důvod zařazení této stavby do realizačního 
plánu staveb na rok 2023/2024. 

9. Dočasné stavby zařízení staveniště budou ihned po dokončení stavby odstraněny, pozemek 
vyčištěn a urovnán. 

  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Královéhradecký kraj, Odbor investic, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 

 

Odůvodnění: 

Dne 01.03.2019 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 
ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 02.07.2019 mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na 
využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální 
stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 



Č.j. SÚ/4195/2019-8 str. 10 

 
K řízení byly doloženy tyto doklady: 
- Žádost o společné povolení ze dne 01.03.2019 
- Projektová dokumentace pro územní řízení, kterou zpracovala společnost Ing. Ivan Šír, projektování 

dopravních staveb a.s.- IČO 28786793, datum 07/2018, zodpovědný projektant Ing. Ivan ŠÍR, 
autorizovaný inženýr ČKAIT –  0600809. 

- KN a KM 
- Závazné stanovisko - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, HSHK-

3709-2/2018 ze dne 10.09.2018 
- Závazné stanovisko - Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, č.j.: s-khshk 

25704/2018/hok.tu/ší ze dne 24.08.2018 
- Stanovisko – Krajský úřad Královehradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j.: 

24961/ZP/2018ze dne 11.09.2018 
- Stanovisko – Krajský úřad Královehradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j.: 

24960/ZP/2018ze dne 15.08.2018 
- Stanovisko – Krajský úřad Královehradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu,  č.j.: 

27521/UP/2018ze dne 06.11.2018 
- Stanovisko - Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, č.j.: 

25461/DS/2018 ze dne 21.08.2018 
- Stanovisko - Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, č.j.: 

38163/DS/2018 ze dne 07.01.2019 
- Závazné stanovisko - Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, č.j.: ŽP/12328/2018-2 ze dne 

25.09.2018 
- Závazné stanovisko - Ministerstvo obrany ČR, č.j.: 7614/72828/2018-1150-OÚZ-PCE ze dne 29.10.2018 
- Závazné stanovisko - Ministerstvo obrany ČR, č.j.: MO 222252/2018-5512HK ze dne 15.082018 
- Vyjádření - Obec Chotěvice, ze dne 20.08.2018 
- Vyjádření – Ing. Jan Kolář ze dne  08.08.2018   
- Vyjádření – Obec Čermná, ze dne 29.08.2018 
- Městský úřad Trutnov MUNT 96587/2018 ze dne 18.10.2018 
- Městský úřad Trutnov MUNT 80710/2018 ze dne 05.09.2018 
- Městský úřad Trutnov MUNT 83921/2018 ze dne 14.09.2018 
- Městský úřad Trutnov MUNT 86738/2018 ze dne 25.04.2018 
- Městský úřad Trutnov MUNT 3168/2019 ze dne 08.01.2019 
- Městský úřad Trutnov MUNT 80885/2018 ze dne 10.09.2018 
- Obecní úřad Chotěvice, č.j.: 655/2018/Lu ze dne 22.08.2018 
- Vyjádření - Policie ČR, KŘ policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, č.j.: KRPH-117433/Čj-

2018-051006 ze dne 11.12.2018 
- Stanovisko - Povodí Labe, s.p., PVZ/18/33148/Tj/0 ze dne 22.08.2018 
- SSKHK/SS/9853/2018-Kr, Vyjádření - SÚS Královéhradeckého kraje, a.s. ze dne 11.09.2018 
- Vyjádření - ČEPRO a.s., zn.: 0000253636 ze dne 08.08.2018 
- ÚPTS/OS/199939/2018, Vyjádření - České radiokomunikace a.s., odd. Ochrany sítí ze dne 13.08.2018 
- Vyjádření - ČEZ Distribuce, čj.: 0101041405 ze dne 11.01.2019 
- Vyjádření - ČEZ ICT Services, a.s., zn.: 0700032914 ze dne 03.04.2019 
- Vyjádření – Telco Pro Services, a.s., zn.: 0200852956 ze dne 11.01.2019 
- Vyjádření - Gridservices, a.s., zn.: 5001771153 ze 08.08.2018 
- Vyjádření - CETIN, a.s., zn.: 689278/18 ze dne 08.08.2018 
- Koordinované závazné stanovisko MěÚ Vrchlabí ze dne 17.09.2018 pod č.j. KST-STAR/10678/2018 
- Doplnění dokladů ze dne 07.05.2019 
- Vyjádření - T-Mobile Czech Republic a.s., Technické oddělení, zn.: E29095/18 ze dne 08.08.2018 
- Vyjádření - Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 08.08.2018 
- Protokol z ústního jednání č.j.: SÚ/4195/2019-8 ze dne 02.07.2019 
- Žádost o delší lhůtu platnosti společného povolení ze dne 02.07.2019 
- Fotodokumentace místa stavby 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
- Královéhradecký kraj, Odbor investic, IDDS: gcgbp3q, sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec 
Králové 3 
- ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3, sídlo: Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 
04  Hradec Králové 4 



Č.j. SÚ/4195/2019-8 str. 11 

 
Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
- OBEC CHOTĚVICE, IDDS: u7sbnm9, sídlo: Chotěvice č.p. 275, 543 76  Chotěvice 
- Obec Čermná, IDDS: 3g9be59, sídlo: Čermná č.p. 40, 543 77  Čermná u Vrchlabí 
- Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey, sídlo: Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04 
Hradec Králové 4 
- Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2, sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  
Hradec Králové 3 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního 
plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího 
správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní 
moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení 
stavby. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 5 let od nabytí právní moci. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
 Hana Vondrušková v.r.       Za správnost vyhotovení: 
vedoucí stavebního úřadu      Ing. Zdeněk MARTIN 
  Otisk úředního razítka 

 
 
 
Příloha: situace stavby C.3 
Vypraveno 04.07.2019 
 
Obdrží: 

Účastníci 
Královéhradecký kraj, Odbor investic, IDDS: gcgbp3q 
 sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 



Č.j. SÚ/4195/2019-8 str. 12 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3 
 sídlo: Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
OBEC CHOTĚVICE, IDDS: u7sbnm9 
 sídlo: Chotěvice č.p. 275, 543 76  Chotěvice 
Obec Čermná, IDDS: 3g9be59 
 sídlo: Čermná č.p. 40, 543 77  Čermná u Vrchlabí 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
 sídlo: Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
  
Dotčené správní úřady 
Městský úřad Trutnov, úřad životního prostředí, IDDS: 3acbs2c 
 sídlo: Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
Městský úřad Vrchlabí, odbor RM a ÚP - SSÚ  pí. Hana Bajerová, Zámek č.p. 1, 543 01  Vrchlabí 1 
Hasičský záchranný sbor, IDDS: yvfab6e 
 sídlo: Náchodská č.p. 475, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE, územní odbor Trutnov,dopravní 
inspektorát, IDDS: urnai6d 
 sídlo: Žižkova č.p. 296, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního  plánování a stavebníhom  řádu, IDDS: gcgbp3q 
 sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, životní prostředí a zemědělství, IDDS: gcgbp3q 
 sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 
Krajský úřad KHK, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q 
 sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 
Městský úřad  - odbor životního prostředí, Krkonošská č.p. 8, 543 01  Vrchlabí 1 
 
Ostatní – na vědomí 
Městský úřad, odbor výstavby - oddělení silničního hospodářství a dopravy, IDDS: 3acbs2c 
 sídlo: Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
 
Obecní úřady příslušné k vyvěšení tohoto rozhodnutí a dalších úkonů v řízení na úředních 
deskách: 
Město Vrchlabí, IDDS: f77btm4 
 sídlo: Zámek č.p. 1, 543 01  Vrchlabí 1 
OBEC CHOTĚVICE, IDDS: u7sbnm9 
 sídlo: Chotěvice č.p. 275, 543 76  Chotěvice 
Obec Čermná, IDDS: 3g9be59 
 sídlo: Čermná č.p. 40, 543 77  Čermná u Vrchlabí 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Po dobu vyvěšení písemného vyhotovení 
tohoto oznámení na úřední desce, musí být toto rozhodnutí zveřejněno i způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetových stránkách uvedených obcí. 
 
 
 
..................................................    ..................................................... 

VYVĚŠENO dne      SEJMUTO dne 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 


		2019-07-04T10:30:55+0200
	Ing. Zdeněk Martin
	referent stavebního úřadu




